
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Vážený pane

na základě Vaší stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace dle ustanovení §16a odst. 
1 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“) ze dne 13. 8. 2024, kde vyjadřujete nespokojenost s poskytnutými 
informacemi, resp. odkazy, neboť  webové stránky neodkazují na rozhodnutí krajského úřadu, 
o které jste dle Vás požádal, vyhovuje odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský 
živnostenský úřad Krajského úřadu Karlovarského kraje (dále jen „zdejší odbor“) dle 
ustanovení § 16a odst. 5 InfZ Vaší stížnosti a přílohou tohoto sdělení poskytuje Vámi 
požadovaná rozhodnutí krajského úřadu, přičemž z důvodu ochrany osobních údajů byly 
některé jejich části anonymizovány.

Z důvodu, že Vaše žádosti jsou často ne úplně jednoznačné a zavádějící, považuje zdejší odbor 
za nutné objasnit Vám následující skutečnosti.

Dne 27. 7. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši žádost 
dle InfZ, na níž bylo sdělením č. j. KK/3507/LP/24 ze dne 5. 8. 2024 mimo jiné k bodu č. 1 
druhé otázky odpovězeno tak, že Vám krajský úřad poskytl spisové značky soudních rozsudků, 
jimiž bylo zrušeno rozhodnutí krajského úřadu a uložena povinnost náhrady nákladů soudních 
řízení.

Dne 5. 8. 2024 jste s odkazem na tuto odpověď požádal o zaslání všech tří rozhodnutí, která 
jsou vedena pod spisovými značkami soudu zmíněné v odpovědi krajského úřadu č. j. 
KK/3507/LP/24.

Vzhledem k Vaší žádosti ze dne 5. 8. 2024 tj. zaslání tří rozhodnutí, která jsou vedena pod 
spisovými značkami soudu, Vám krajský úřad v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 InfZ 
sdělením č. j. KK/3600/LP/24 ze dne 12. 8. 2024 zaslal odkazy na webové stránky, na nichž se 
Vámi požadované rozsudky nachází.

Každá odpověď Vám tedy byla uceleně dána i z pohledu, že Vaše podání odkazují na předešlá 
sdělení krajského úřadu. V této souvislosti si Vás dovoluje zdejší odbor upozornit, že je 
nezbytné žádosti o informace řádně a srozumitelně konkretizovat tak, aby se předešlo 
nedopatřením při poskytování informací povinného subjektu a polemice nad obdrženými 
informacemi. Žádost, má-li být kvalifikovaná, by měla být konkrétní a jednoznačná v souladu 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2

s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) tak, aby bylo možné oprávněně odpovědět a poskytnout 
kompletní příslušenou dokumentaci naprosto standardním postupem.

S pozdravem




